
MARŠRUTAS
 

Pamokos startas: Aušros vartai, prie kurių mokiniai gauna visas užuominas.  

Pamokos finišas: Žemaitės skveras 

Nuoroda į maršrutą žemėlapyje: https://maps.app.goo.gl/Pz1yMXF8pyxQqTy56 

Ėjimo atstumas – 4,3 km. (neklaidžiojant). 

Objektų eiliškumas ir užuominos pateikiamos kitame puslapyje. 
 

https://maps.app.goo.gl/Pz1yMXF8pyxQqTy56


Lazdynų Pelėda 1. Ieškokite paminklo dviem seserims 
rašytojoms, kurios XIX a. pabaigoje ir XX a. 
pirmoje pusėje savo prozos kūrinius – 
apsakymus, apysakas, romanus – pasirašydavo 
ir leido bendru  slapyvardžiu. Šios rašytojos buvo 
laikomos Lietuvos bohema ir jų kūryba buvo 
vertinama dėl originalumo ir drąsos. Jos garsėjo 
savo aštriu liežuviu ir ironija, kuriomis nepabijojo 
kritikuoti visuomenę. Jų kūryba, dažnai paslėpta 
už pseudonimo, buvo tarsi veidrodis, 
atspindintis tuometinės Lietuvos visuomenės 
problemas ir ydas.

Jonas Basanavičius 2. Jis laikomas Lietuvos tautinio atgimimo 
pradininku. Jis buvo nepaprastai patriotiškas ir 
ryžtingas žmogus. Jis aktyviai kovojo už lietuvių 
kalbą, kultūrą ir tautinį sąmoningumą. Gyvenęs 
XIX a. pabaigoje ir XX a. pradžioje, jis buvo vienas 
iš svarbiausių Lietuvos visuomenės veikėjų. Jis 
buvo ne tik politikas, bet ir gydytojas, rašytojas ir 
visuomenės švietėjas. jo atvaizdas buvo 
vaizduojamas ant 50 litų banknoto.

Cemachas Šabadas

 

3. Raskite paminklą žydui gydytojui, kuris buvo 
žinomas dėl savo gerumo ir atsidavimo kitiems. 
Šis išskirtinis asmuo buvo žinomas dėl savo 
tolerancijos ir siekio stiprinti tarpusavio 
supratimą tarp skirtingų tautybių. Šis gydytojas 
buvo labai gerbiamas Vilniuje ir padėjo daugeliui 
žmonių, nepriklausomai nuo jų tautybės. 

Barbora Radvilaitė 4. Ši Lietuvos didžiojo kunigaikščio žmona buvo 
itin išmintinga valdovė. Jos valdymas laikomas 
vienu sėkmingiausių Lietuvos istorijoje. Gyvenusi 
XVI a., ji buvo stipri ir įtakinga moteris, turėjusi 
didelę įtaką valstybės politikai. Ji buvo žinoma 
dėl savo filantropinės veiklos ir rūpesčio šalies 
gyventojais.

Adomas Mickevičius 5. Pasaulinio masto rašytojas, rašęs lenkų kalba, 
vienas žymiausių romantizmo atstovų 
visuotinėje literatūroje, Lietuvos ir Lenkijos 
poetas. Lenkams jis – Lenkijos 
nepriklausomybės pranašas ir lenkiškumo 
simbolis, lietuviams – savos žemės ir savos 
istorijos augintinis, ištaręs šventus žodžius: 
„Lietuva, mano tėvyne...“ Jo gyvenimas ir kūryba 
glaudžiai susiję su Lietuva, savo raštuose jis ne 
kartą panaudojo lietuvių liaudies kūrybos ir 
Lietuvos istorijos siužetus.



Kristijonas Donelaitis 6. Šis rašytojas laikomas lietuvių literatūros 
klasiku. Savo kūryboje jis vaizdavo Lietuvos 
kaimo gyvenimą, žmonių papročius ir santykius. 
Gyvenęs XVIII a., jis buvo vienas pirmųjų lietuvių 
rašytojų, kurie savo kūriniuose vaizdavo 
paprastus žmones ir jų gyvenimą. Jo kūryba iki 
šiol yra aktuali ir skaitoma kaip svarbus lietuvių 
literatūros pamatas. Jo žymiausias kūrinys yra 
laikomas lietuvių literatūros šedevru ir yra 
įtrauktas į Europos literatūros šedevrų 
biblioteką. 

Jonas Žemaitis – Vytautas 7. Lietuvos antisovietinio partizaninio judėjimo 
veikėjas, Lietuvos laisvės kovos sąjūdžio Tarybos 
prezidiumo pirmininkas, partizanų generolas.  Jis 
buvo žinomas dėl savo drąsos, ryžto ir 
nepaprasto patriotizmo. Gyvenęs XX a., jis buvo 
vienas iš svarbiausių Lietuvos pasipriešinimo 
lyderių. Jo kovos už laisvę tapo lietuvių tautos 
drąsos ir atsparumo simboliu.

Žemaitė 8. Ši rašytoja savo kūryboje vaizdavo Lietuvos 
kaimo moterų gyvenimą, jų problemas ir siekius. 
Ji buvo viena pirmųjų lietuvių rašytojų, kurios 
kūryboje pagrindinė figūra buvo moteris. 
Gyvenusi XIX a. pabaigoje ir XX a. pradžioje, ji 
buvo svarbi feministinio judėjimo Lietuvoje 
pradininkė. Jos kūriniai iki šiol yra aktualūs ir 
skaitomi kaip svarbus lietuvių moterų literatūros 
pavyzdys. Redakcija autorei davė X slapyvardį, 
nes savo pirmąjį apsakymą parašė tam tikra 
tarme. 



KOMANDOS DARBALAPIS

Komandos nariai:

.........................................................................................................................................

Eil. 
nr.

Istorinis (-ė) 
veikėjas (-a)

Kokias asmenines savybes jam / 
jai priskirtumėte?

Vertybinis klausimas, kurio 
paklaustumėte, jei jis / ji 
gyventų šiandien?

1.

2.

3.

4.

5.

6.



7.

8.

Kurios asmenybės jūsų komandą įkvėpė labiausiai? 


